
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
20.09.2024           № 24 

 

пгт. Песковка 

 
Об утверждении ключевых и индикативных показателей  

муниципального контроля на автомобильном транспорте  

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Песковского 

городского поселения 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района Кировской области Песковская поселковая 

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить ключевые и индикативные показатели муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Песковского городского поселения согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

2. Решение Песковской поселковой Думы от 18.03.2022 № 22 «Об 

утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве» считать 

утратившим силу. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Песковского 

городского поселения в сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 
Председатель Песковской поселковой Думы   Н.Н. Тебенькова 
  



Приложение №1 

к решению Думы 

от 20.09.2024 № 24 

 
 

Ключевые и  индикативные показатели  

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Песковского городского поселения 

 

1. Ключевые показатели 

 

№ п/п Ключевые показатели Целевые 

значения 

1.  Количество погибших в результате дорожно-транспортных 

происшествий с сопутствующими неудовлетворительными 

дорожными условиями 

0 

2.  Количество пострадавших в результате дорожно-транспортных 

происшествий с сопутствующими неудовлетворительными 

дорожными условиями 

0 

3.  Ущерб, понесенный государством на восстановление 

нормативных характеристик дороги, ухудшившихся в результате 

нарушения обязательных требований в области капитального 

ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в части 

обеспечения сохранности автомобильных дорог 

0 

4.  Количество людей, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий по вине водителей транспортных 

средств подконтрольных хозяйствующих субъектов, в том числе 

по причине дорожных условий, не соответствующих требованиям 

по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного 

значения, на 10 тыс. перевезенных пассажиров 

0 

5.  Количество людей, травмированных в дорожно-транспортных 

происшествиях по вине водителей транспортных средств 

подконтрольных хозяйствующих субъектов, в том числе по 

причине дорожных условий, не соответствующих требованиям по 

обеспечению сохранности автомобильных дорог местного 

значения, на 10 тыс. перевезенных пассажиров 

0 

6.  Материальный ущерб, причиненный гражданам, организациям и 

государству в дорожно-транспортных происшествий по вине 

водителей транспортных средств подконтрольных 

хозяйствующих субъектов, в том числе по причине дорожных 

условий, не соответствующих требованиям по обеспечению 

сохранности автомобильных дорог местного значения, на 

валовый региональный продукт  

0 

7.  Сумма ущерба, причиненного гражданам, организациям, 

публично-правовым образованиям, окружающей среде в 

результате нарушения обязательных требований 

0 

 

 

 

 

 



2. Индикативные показатели 

 

1. Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный 

период; 

2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный 

период; 

3. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании 

выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска 

нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких 

параметров, за отчетный период; 

4. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за 

отчетный период;  

5. Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, 

проведенных за отчетный период; 

6. Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств 

дистанционного взаимодействия, за отчетный период; 

7. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный 

период; 

8. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период; 

9. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный период; 

10. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об 

административных правонарушениях, за отчетный период; 

11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных 

мероприятий, за отчетный период; 

12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных мероприятий, за отчетный период; 

13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в 

согласовании, за отчетный период; 

14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода; 

15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по 

каждой из категорий риска, на конец отчетного периода; 

16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены 

контрольные мероприятия, за отчетный период; 

18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном 

порядке за отчетный период; 

19. Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок 

рассмотрения, за отчетный период; 

20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по 

итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения 

контрольного органа, либо о признании действий (бездействий) должностных лиц 

контрольных органов недействительными, за отчетный период; 

21. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в 

судебном порядке, за отчетный период; 



22. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в 

судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных 

требований, за отчетный период; 

23. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты 

которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 

____________________________ 

 


		2024-09-25T08:18:09+0300
	Тебенькова Наталья Николаевна




